
Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 1 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

 

SMLOUVA 

o zajištění statistického SW SAS 

evid. č. ČSÚ: 128-2017-S 

 
Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:    Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

zastoupená:   Mgr. Radoslavem Bulířem, ředitelem sekce ekonomické a správní 

  na základě pověření předsedkyně ČSÚ ze dne 16. 3. 2015 

IČO:    000 25 593  

bankovní spojení:  ČNB Praha 

číslo účtu:   2923001/0710 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

název:   ………………………………..
1
  

se sídlem:   ………………………………..
1
  

zastoupená:  …………………
1 

IČO:    …………………
1
 

DIČ:    …………………
1
 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl …
1
, vložka ……

1
 

bankovní spojení: …………………
1 

číslo účtu:   …………………
1 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé  

 

(objednatel a poskytovatel dále též jen „smluvní strany“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) 

tuto: 

 

smlouvu o zajištění statistického SW SAS: 

 

Preambule 

 

Tato smlouva se mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavírá na základě výsledku zadávacího 

řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Zajištění statistického SW SAS“, zadávanou 

objednatelem jako veřejným zadavatelem ve smyslu zákona o veřejných zakázkách pod interním 

evidenčním číslem VZ 041/2017 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka poskytovatele 

vybrána jako nejvhodnější. 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 2 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Článek I 

Účel smlouvy, úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při poskytnutí v této smlouvě 

dále uvedeného počtu licencí na užívání softwarových produktů SAS a jejich podpory. 

  

2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k 

veřejné zakázce, a to zadávací dokumentace včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této 

smlouvy a nabídka poskytovatele k veřejné zakázce. 

 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této smlouvy, 

že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci veřejné zakázky, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou 

nezbytné pro realizaci této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve 

smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky.  

4. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Poskytovatel prohlašuje, že jím 

poskytované plnění je prosto práv třetích osob, zejména žádné jeho plnění neporušuje autorská 

nebo průmyslová práva třetích osob. Pokud by toto prohlášení poskytovatele neodpovídalo 

skutečnosti, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli náhradu škody, která mu vznikla 

porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli: 

a) uživatelské licence v počtu uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy pro užití softwarových 

produktů společnosti SAS Institute Inc., se sídlem SAS Campus Drive, Cary, NC 27513, 

USA (dále jen „licence“), jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy 

(dále jen „softwarové produkty SAS“) a 

 

b) podporu softwarových produktů SAS, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v příloze 

č. 3 této smlouvy (dále jen „podpora“). 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že právo objednatele užívat softwarové produkty SAS a právo na 

jejich podporu vzniká aktivací příslušných autorizačních kódů. 

 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté licence včetně 

podpory sjednanou cenu ve výši a za podmínek uvedených dále v této smlouvě. 

 

Článek III 

Místo plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro poskytnutí softwarových produktů SAS, autorizačních kódů a 

podpory je místem plnění této smlouvy sídlo objednatele i sídlo poskytovatele. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že po předání příslušných autorizačních kódů k softwarovým 

produktům SAS a instalaci softwarových produktů SAS prověří objednatel funkčnost softwarových 

produktů SAS.  

 



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 3 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud objednatel shledá, že softwarové produkty SAS anebo 

autorizační kódy nejsou zcela a bezvadně funkční, ocitá se poskytovatel v prodlení s poskytnutím 

licencí od sjednaného termínu podle článku IV odst. 1. této smlouvy až do úplného odstranění 

všech objednatelem vytčených vad. 

 

Článek IV 

Termíny plnění, doba trvání licencí 

 

1. Poskytovatel se zavazuje předat všechny příslušné autorizační kódy k softwarovým produktům 

SAS objednateli nejpozději do 30. prosince daného kalendářního roku trvání této smlouvy a 

autorizační kódy k případným upgrade verzím softwarových produktů SAS vždy nejpozději do 5 

(slovy: pěti) kalendářních dní od doručení písemné výzvy objednatele. 

 

2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje licence k užívání softwarových produktů SAS na dobu od 

31. prosince 2017 do 30. prosince 2021 a dále se zavazuje v tomto období poskytovat objednateli 

podporu softwarových produktů SAS podle článku II odst. 1 písm. b) této smlouvy.  

 

Článek V 

Cena licencí, platební podmínky 

 

1. Ceny jednotlivých licencí softwarových produktů SAS včetně jejich podpory (dále jen „cena 

licencí“) činí částku uvedenou v příloze č. 4 této smlouvy. K ceně licencí bude připočtena DPH ve 

výši podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Objednatel 

každoročně uhradí poskytovateli cenu licencí na základě daňového dokladu – faktury, a to za 

dobu trvání licencí: 

od 31. prosince 2017 do 30. prosince 2018 zaplatí částku ve výši ………………
1 

(slovy: 

………………
1
); 

od 31. prosince 2018 do 30. prosince 2019 zaplatí částku ve výši ………………
1 

(slovy: 

………………
1
); 

od 31. prosince 2019 do 30. prosince 2020 zaplatí částku ve výši ………………
1 

(slovy: 

………………
1
); 

od 31. prosince 2020 do 30. prosince 2021 zaplatí částku ve výši ………………
1 

(slovy: 

………………
1
). 

 

2. Cena licencí uvedená v článku V odst. 1. této smlouvy a její příloze č. 1 je sjednána jako cena 

závazná, konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 

s plněním předmětu smlouvy. Součástí ceny licencí jsou ceny za služby a dodávky, které 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale 

poskytovatel jako odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné plnění předmětu 

smlouvy. 

 

3. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 

 

4. Daňové doklady – faktury poskytovatele musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle 

zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Kromě těchto 

podstatných náležitostí musí faktury obsahovat evidenční číslo smlouvy, číslo účtu poskytovatele 

a všechny údaje uvedené v ustanovení § 435 občanského zákoníku. 

 

5. Lhůta splatnosti ceny licencí vyúčtované fakturou poskytovatele činí 21 (slovy: dvacet jedna), 

resp. v případě faktury vystavené v prosinci kalendářního roku 60 (slovy: šedesát), kalendářních 



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 4 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

dnů ode dne doručení faktury se sjednanými náležitostmi objednateli do datové schránky, 

doporučenou listovní zásilkou nebo osobně do podatelny v sídle ČSÚ. Není-li ve smlouvě 

výslovně stanoveno jinak, totožnou lhůtu splatnosti sjednávají smluvní strany i pro placení jiných 

plateb podle této smlouvy (úroky z prodlení, náhrada škody apod.). 

 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, která 

neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se smlouvou 

nebo chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná v takovém případě 

znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli způsobem uvedeným v předchozím odstavci. 

 

7. Cena licencí se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele 

ve prospěch účtu poskytovatele. 

 
Článek VI 

Povinnosti poskytovatele a objednatele 

 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si po celou dobu trvání smlouvy veškerou potřebnou 

součinnost nezbytnou k naplnění této smlouvy. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy být autorizovaným poskytovatelem 

softwarových produktů SAS a jejich systémové podpory. 

 

Článek VII 

Poddodavatelé 

 
1. Poskytovatel je oprávněn zajistit plnění této smlouvy anebo jejích dílčích částí prostřednictvím 

poddodavatelů, jejichž specifikace, včetně specifikace dílčích částí plnění, které budou těmito 

poddodavateli poskytovány, je obsažena v příloze č. 5 této smlouvy. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že poddodavatelé budou jimi prováděné části plnění provádět v 

souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost 

poskytovatele za poskytování řádného plnění podle této smlouvy. Poskytovatel tedy odpovídá 

objednateli za řádné plnění této smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by 

jej poskytoval sám. 

 
3. Poskytovatel je oprávněn změnit poddodavatele pouze z vážných objektivních důvodů a s 

předchozím písemným souhlasem objednatele, objednatel se zavazuje souhlas se změnou 

poddodavatele bezdůvodně neodpírat. 

 

Článek VIII 

Mlčenlivost a ochrana důvěrných informací, ochrana osobních údajů 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s 

plněním smlouvy dozvěděl nebo které objednatel označil za důvěrné, jakož i údajů dle zákona 

č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, v platném znění (dále jen „důvěrné informace"). 

Poskytovatel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k 

vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti 

informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak 

nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy, nebo o kterých tak stanoví 

zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu.  

 



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 5 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

2. Za důvěrné se nepovažují takové informace, které je objednatel, jako organizační složka státu, 

povinen zveřejňovat. 

 

3. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu smlouvy dostane 

do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi v plně v souladu s 

příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

v platném znění.  

 

Článek IX 

Sankce 

 

1. V případě porušení závazků poskytovatele při plnění této smlouvy je objednatel oprávněn 

požadovat po poskytovateli a poskytovatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu: 

a) ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý den prodlení poskytovatele 

s předáním všech příslušných autorizačních kódů k softwarovým produktům SAS v termínu 

stanoveném v článku IV odst. 1. této smlouvy; 

b) ve výši 200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení kterékoli 

z povinností vymezených v článku VII odst. 3. a v článku VIII odst. 1. a 3. této smlouvy; 

c) ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ a započatý den 

prodlení se splněním kterékoli jiné smluvní povinnosti, pokud takovou povinnost poskytovatel 

nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem (nevylučuje-li to charakter 

porušené povinnosti s tím, že v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta pro splnění 

povinnosti je přiměřená, pokud činí alespoň pět kalendářních dnů). 

 

2. Smluvní pokuty jsou splatné dnem porušení příslušné smluvní povinnosti. Objednatel je oprávněn 

jednostranně započíst svou pohledávku za poskytovatelem z titulu smluvní pokuty proti jakékoli 

splatné pohledávce poskytovatele za objednatelem. 

 

3. Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení náhrady 

škody případně vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo v souvislosti s ním, a to v plné výši. 

 

4. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny licencí je poskytovatel oprávněn požadovat 

zaplacení úroků z prodlení ve výši podle platných právních předpisů k prvému dni prodlení. 

 

Článek X 

Kontaktní osoby 

 

Za účelem řádné realizace této smlouvy jmenují smluvní strany tyto kontaktní osoby ve věcech 

technických a administrativních: 

 

 za objednatele: Ing. Jiří Lejnar 

tel.: 274 052 243 

e-mail: jiri.lejnar@czso.cz 

 

Ing. Petra Hofmanová 

tel.: 274 053 152 

e-mail: petra.hofmanova@czso.cz   

 

 za poskytovatele: ………………………………, tel.: …………... 

e-mail: …………………………………………
1 

 

 

mailto:jiri.lejnar@czso.cz
mailto:petra.hofmanova@czso.cz


Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 6 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Článek XI 

Vyšší moc 

 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy 

anebo je v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku jejich 

uzavření, nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo 

která jiným způsobem porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci 

povinna k plnění těchto závazků ani nebude povinna hradit smluvní sankce za porušení smluvní 

povinnosti. 

 

2. Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku 

překážky vyšší moci písemně oznámit druhé smluvní straně. 

 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 90 (slovy: devadesát) kalendářních dní, je druhá 

smluvní strana oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí s 10denní výpověďní lhůtou, 

která počne běžet prvého dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
Článek XII 

Trvání smlouvy, účinnost 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. prosince 2021. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 

„zákon o registru smluv“).  

 

Článek XIII 

Ukončení smlouvy 

 

1. Před uplynutím sjednané doby trvání může být tato smlouva ukončena písemnou dohodou 

smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy v níže uvedených případech. 

 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinky od počátku 

v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení 

smlouvy se pro účely tohoto ujednání pokládá zejména: 

 prodlení poskytovatele s předáním všech autorizačních kódů k softwarovým produktům SAS 

v termínu stanoveném v článku IV. odst. 1 této smlouvy;  

 prodlení objednatele s uhrazením ceny licencí po dobu delší než 30 (slovy: třicet) dnů.  

 

3. Odstoupení od smlouvy podle předchozího odstavce se nedotýká práva na zaplacení smluvních 

pokut anebo úroků z prodlení. 

 

4. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si v případě předčasného ukončení této smlouvy 

veškerou potřebnou součinnost tak, aby žádné ze smluvních stran nevznikla škoda. 

 

Článek XIV 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 7 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

 

2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují 

se smluvní strany nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným 

ustanovením, které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení co 

nejblíže. 

 

3. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty nebo 

doporučenou listovní zásilkou, případně předána osobně do podatelny objednatele, není-li ve 

smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 

závazků vyplývajících z této smlouvy, budou přednostně řešeny dohodou. Případnému soudnímu 

sporu z této smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem.  

 

5. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

6. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré 

skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je 

povinen oznámit objednateli změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna 

společnosti, vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

 

7. Jednacím jazykem mezi objednatelem a poskytovatelem bude pro veškerá plnění vyplývající z 

této smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu 

této smlouvy a veřejné zakázky. 

 

8. Poskytovatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu či osoby bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. 

 

9. Poskytovatel uděluje bezvýhradní souhlas se uveřejněním plného znění této smlouvy, včetně v ní 

obsažených osobních údajů, podle zákona o veřejných zakázkách, zákona o registru smluv, 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 

dalších právních předpisů. 

 

10. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly 

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se poskytovatel 

podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného 

zákona. 

 

11. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. 

 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 

projednání všech smluvních podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy. 

 

13. Veškerá ujednání smluvních stran v jakékoli formě neobsažená v textu smlouvy jsou zcela 

nahrazena ujednáními této smlouvy. 

 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 8 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

 příloha č. 1 – Licenční podmínky 

 příloha č. 2 – Specifikace softwarových produktů SAS 

 příloha č. 3 – Specifikace podpory softwarových produktů SAS 

 příloha č. 4 – Cena licencí 

 příloha č. 5 – Specifikace poddodavatelů 

 

15. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 

 

V Praze dne ……………………..   V ……………….. dne ……………..
1 

 

 

 

………………………………………………………. …………………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  Název 

Mgr. Radoslav Bulíř, ředitel    Zástupce, funkce
1 

sekce ekonomické a správní 

 

  



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 9 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Příloha č. 1 

Smlouvy o zajištění statistického SW SAS 

 

Licenční podmínky 

Vloží účastník zadávacího řízení
1 

  



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 10 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

  



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 

Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 11 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Příloha č. 2 

Smlouvy o zajištění statistického SW SAS 

 

Specifikace softwarových produktů SAS 

Software a jeho komponenty 
Cena dle jednotek a počet jednotek ("Pricing 

Metrics") 
Operační systém 

Určený hardware (CPU/Server 
výrobce, model, typ/sériové č.) 

Software: Base SAS 

Podle počtu virtuálních jader (2) LINA 
virtuální server (max.2 CPU), Název 
virtuálního zaříeni: SAS3 

Software: SAS/ACCESS Interface to Oracle 

Software: 
SAS/ACCESS Interface to PC File 
Formats 

Software: SAS BI Server 

Software: SAS/IML 

Software: SAS/STAT 

Software: SAS Enterprise Guide Podle celkového počtu používaných počítačů (25+8) Windows neaplikuje se 

Software: Base SAS Podle celkového počtu používaných počítačů (2+2) Windows neaplikuje se 

Software: SAS IML Podle celkového počtu používaných počítačů (2) Windows neaplikuje se 
 

  



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 

Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 12 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

 

  



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 13 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Příloha č. 3 

Smlouvy o zajištění statistického SW SAS 

 

Specifikace podpory softwarových produktů SAS 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli na veškeré softwarové produkty SAS podporu po celou dobu 

trvání této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje pravidelně objednatele informovat o stavu, ve kterém se řešení 

jeho problému nachází. Poskytovatel se zavazuje poskytovat podporu vždy minimálně v pracovní dny od 9:00 

do 17:00. 

Poskytovatel se zavazuje, podle závažnosti problému, započít s odstraňováním vad nebo nefunkčnosti 

softwarových produktů SAS, ve  lhůtách („dobách reakce“) uvedených níže v tabulce: 

Úroveň 

problému 

Popis problému Doba první 

reakce* 

Perioda následných 

kontaktů** 

1 Důležitý provozní systém založený na 

softwarovém produktu SAS nepracuje, a 

neexistuje náhradní řešení; je dotčeno 

významné množství uživatelů. 

2 hodiny Každý pracovní den 

2 Komponenta softwarového produktu SAS 

nepracuje; významný dopad na provoz 

4 hodiny Každý druhý pracovní den 

3 Komponenta softwarového produktu SAS 

se nechová tak, jak je popsáno v 

dokumentaci; neočekávané výsledky; 

problémy, pro které existuje náhradní 

řešení; střední nebo malý dopad na provoz. 

24 hodin Každý třetí pracovní den 

4 Dotazy na práci se softwarovým produktem 

SAS; diskuse nad dokumentací. 

24 hodin Každých deset pracovních 

dnů 

5 Doporučení; požadavek na doplnění, 

případně úpravu vlastností softwarového 

produktu SAS. 

24 hodin Každý třicet pracovních 

dnů 

Doba první reakce je definována jako čas mezi nahlášením problému a kontaktováním zákazníka. Pro 

problémy, které vyžadují podrobnější zkoumání, je tato doba definována jako čas mezi prvním 

kontaktem s konzultantem a jeho odezvou. 

U úrovně 3-5 nezahrnuje doba první reakce víkendy a svátky. 

 

* Doba první reakce: čas mezi nahlášením problému/vadou/nefunkčností softwarového 
produktu SAS objednatelem a kontaktováním objednatele poskytovatelem. 

** Perioda následných kontaktů: doba, ve které - pokud problém nebude vyřešen hned v rámci 
času po první reakci - poskytovatel musí komunikovat s objednatelem o vývoji řešení 
problému. 

 

  



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 14 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

  



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 15 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

 

Příloha č. 4 

Smlouvy o zajištění statistického SW SAS 

 

Cena licencí 

 

Účastník zadávacího řízení vloží přílohu č. 4 Zadávací dokumentace „Závazný formulář pro 

zpracování nabídkové ceny“
1 

  



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 16 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění statického SW SAS“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 17 z 17 
1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Příloha č. 5 

Smlouvy o zajištění statistického SW SAS 

 

Specifikace poddodavatelů 

 

1. Název……………………………………..….
1
 

IČ …………………………………………….
1 

se sídlem …………………………….……...
1 

 

Specifikace dílčích částí plnění poskytovaných prostřednictvím poddodavatele: 

…………………………………………………
1 

 


